МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Новосибирской области

«Новосибирский профессионально – педагогический колледж»

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж»)

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                                      № 230 а - о.д.

г. Новосибирск

О внедрении и применении системы (целевой модели) наставничества и

организации наставничества педагогических работников в ГБПОУ НСО

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж»

С целью реализации комплекса мер по созданию эффективной среды

наставничества в организации, способствующей непрерывному

профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному

развитию педагогических работников, самореализации и закреплению

молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии в соответствии с

приказом министерства образования Новосибирской области от 25.03.2022 № 564

«Об утверждении примерного положения о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить и применять в ГБПОУ НСО ««Новосибирский

профессионально-педагогический колледж»» систему (целевую модель)

наставничества и организации наставничества педагогических работников.

2. Актуализировать «Положение о системе наставничества в ГБПОУ НСО

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж» в соответствии с

«Примерным положением о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Новосибирской области» (Приложение 1).

3. Утвердить «Дорожную карту» реализации системы (целевой модели)

наставничества в ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-педагогический

колледж» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за внедрение и дальнейшее развитие

(куратором) системы (целевой модели) наставничества Цареву Елену

Валентиновну, руководителя научно-методической службы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            С.С. Лузан

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

Руководитель НМС

______________ Е.В. Царева

«___»_________ 20___г.

		2022-11-29T08:35:29+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"